АДМ И НИСТРАЦИ Я М О ТЫ ГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9- 2023 п.г.т. М отыгино

Об утверждении норматива субсидирования для расчета размера субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов на перевозки
пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении, на 2024 год

В соответствии с законами Красноярского края от 17.1L2015 № 9-3900
«О субсидиях юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта», от
19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», на
основании расчета, произведенного в соответствии с постановлением
Правительства Красноярского края от 28.03.2016 № 131 -п «Об утверждении
Методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера субсидий
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
перевозки пассажиров различными видами транспорта в Красноярском крае»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив субсидирования для  расчета размера субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)
затрат, возникающих в связи с регулированием тарифов на перевозки
пассажиров внутренним водным транспортом в местном сообщении, на 2024 год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Петрашевичене Александра Анатольевна
22 - 5-26

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Мотыгинского района
от Л  й  / / .  2023 № - / г -

Норматив субсидирования для расчета размера субсидии юридическим лицам
(за исключением государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в
связи с регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным

транспортом в местном сообщении, на 2024 год

№
п/п

Наименование маршрута Норматив
субсидирования,
руб./один км
пробега судна с
пассажирами

1 2 3
1 посёлок Кирсантьево -  посёлок Машуковка 638,55